
18/10/2022 08:57 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/index.php?r=site/index&q= entidade:"Prefeitura municipal de Gaspar" 1/1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GASPAR/SC

RESOLUÇÃO Nº 015, DE 11 DE OUTUBRO DE 2020.

Nomeia a Mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de
Gaspar/SC

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei 1.432, de 24 de maio de 1993 e com base no seu Regimento
Interno, aprovado através de Decreto Municipal n° 212/98, e no uso de suas competências.

CONSIDERANDO a reunião ordinária realizada no dia 11 de outubro de 2022. Ata nº 016/2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a composição da Mesa Diretora do CMDCA de Gaspar:

Presidente: Amanda Fischer Miguel – GOVERNAMENTAL;

Vice-Presidente: Maria Jacira Demmer – NÃO GOVERNAMENTAL;

1ª Secretária: Bruna Eloisa Basei – GOVERNAMENTAL;

2ª Secretária: Alexssandra Goya Fernandes – NÃO GOVERNAMENTAL.

Art.2º - Fica revogada qualquer Resolução contrária a este dispositivo.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos à data de
11.10.2022.

Gaspar, 13 de outubro de 2022.

Amanda Fischer Miguel

Presidente CMDCA / GASPAR/SC

Av. das Comunidades, 133 – Centro - CEP: 89110-085 – Gaspar/SC

(47) 3318-0306 / 3397-1094 – e-mail: assessoriaconselhos@gaspar.sc.gov.br

DOM/SC  Prefeitura municipal de Gaspar
Data de Cadastro:  14/10/2022  Extrato do Ato Nº: 4250860  Status: Publicado 
Data de Publicação: 17/10/2022  Edição Nº: 4008

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4250860, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 

Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/?q=id:4250860 

https://edicao.dom.sc.gov.br/2022/10/1666024662_edicao_4008_assinada.pdf#page=807
https://dom.sc.gov.br/?q=id:4250860

